КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2015 года                                        № 94                                             х.Железный
О внесении изменений в постановление администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 12 августа 2013 года №92 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации правовых актов администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 12 августа 2013 года № 92 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1.2 раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:

1.2. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих рассмотрение обращений граждан:

Конституция Российской Федерации;

Международные договора Российской Федерации;

Федеральные конституционные законы;

Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;

Закон Краснодарского края от 28 июня 2007 года №1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае»;

Устав Железного сельского поселения Усть-Лабинского района;

Постановление администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 06 марта 2015 года № 58 «Об утверждении инструкции по делопроизводству в администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района»;

2) Раздел 2 Порядка дополнить подпунктом 2.4.8. следующего содержания:

«2.4.8. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления Железного сельского поселения Усть-Лабинского района и их должностным лицам, в муниципальные учреждения, на которые возложено осуществление публично значимых функций и их должностным лицам.»

2.Общему отделу администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (Абакумова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Железного сельского поселения в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.главы Железного сельского поселения Усть-Лабинского района Е.С.Абакумову.

4.Постановления вступает в силу со дня его обнародования.

И.о.главы
Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района
Е.С.Абакумова